

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatii la tabara CIresarilor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatii B7
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul 7 1.1. Dormitoare 1.1.1. Tavane				
1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			137,911 56,738
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	30,92	56,738
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,657
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,00	4,618
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,110
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,809
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	5,00	3,806
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,362
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	8,50	0,747
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,497
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,068
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,023
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,853 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
3	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,270 34,012
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	27,828
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	6,184
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	8,228
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,853 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,866 17,006
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,006
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,090
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		1.1.2. Pereti				
6	RpCR33 A	Slefuirea peretilor din lambriu din lemn	m2			76,878 66,478
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,1500	30,92	66,478
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	1,00	0,300
	294042000 7684	Masina slefuit	h-ut	0,1200	10,00	1,200

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	1,7800	5,00	8,900
7	CN16C	Vopsitorii cu lacuri pe timplarie din lemn, in 2 straturi la pereti din lambriuri de lemn	m2			43,044 21,644
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	30,92	21,644
	243012610 5046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	100,00	20,000
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	15,00	1,050
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,00	0,100
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
		1.2. Coridor 1.2.1. Tavane				
8	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			137,911 56,738
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	30,92	56,738
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,657
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,00	4,618
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,110
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,809
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	5,00	3,806
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,362
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	8,50	0,747
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,497
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,068
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,023
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,853 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
10	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,270 34,012
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	27,828
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	6,184
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	8,228
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,853 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,866 17,006
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,006
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,090
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		1.2.2. Pereti				
13	RpCR33 A	Slefuirea peretilor din lambriu din lemn	m2			76,878 66,478
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,1500	30,92	66,478
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	1,00	0,300
	294042000 7684	Masina slefuit	h-ut	0,1200	10,00	1,200
	295227000 3837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	1,7800	5,00	8,900

1	2	3	4	5	6	7
14	CN16C	Vopsitorii cu lacuri pe timplarie din lemn, in 2 straturi la pereti din lambriuri de lemn	m2			43,044 21,644
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	30,92	21,644
	243012610 5046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	100,00	20,000
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	15,00	1,050
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,00	0,100
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
		1.3. Hol central 1.3.1. Tavane				
15	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			137,911 56,738
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	30,92	56,738
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,657
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,00	4,618
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,110
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,809
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	5,00	3,806
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,362
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	8,50	0,747
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,497
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,068
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,023
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,853 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			42,270

1	2	3	4	5	6	7
	K=2	baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				34,012
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	27,828
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	6,184
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	8,228
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,853 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,866 17,006
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,006
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,090
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		1.3.2. Pereti				
20	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,898 8,348
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,710
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2			12,679

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare				4,329
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,92	4,329
	243022610 10101	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi , psasa VR 150x150 d3	kg			16,534 0,928
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,92	0,773
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,155
	287312200 41001	Plase sudate Vr 150x150 d3	kg	1,0100	15,00	15,150
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,050
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	160,00	0,096
23	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			53,714 37,104
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,92	30,920
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,850
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	1,20	0,720
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	160,00	3,840
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,065
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,010
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,125
24	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm	m2			61,765

1	2	3	4	5	6	7
	K=4	grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime				44,525
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2900	30,92	35,867
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,92	8,658
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,50	12,420
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,1550	1,20	0,744
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	3,840
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,080
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	5,00	0,006
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,150
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,437 6,184
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,184
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,250
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,003
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			49,027 37,722
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,722
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
27	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu din aluminiu	m			15,287 8,039
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	30,92	8,039
	274312354 90251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,250
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,037
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,160
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,853 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
29	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,270 34,012
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	27,828
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	6,184
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	8,228
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,853 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,866 17,006

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,006
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,090
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		1.4. WC 1.4.1. Tavane				
32	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			137,911 56,738
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	30,92	56,738
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,657
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,00	4,618
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,110
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,809
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	5,00	3,806
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,362
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	8,50	0,747
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,497
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,068
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,023
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,853 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
34	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			42,270 34,012

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	27,828
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	6,184
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	8,228
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,010
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,853 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,866 17,006
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,006
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,090
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		1.4.2. Pereti				
37	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			49,577 49,472
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	30,92	24,736
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,92	24,736
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,030
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
38	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,898 8,348

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,710
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,679 4,329
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,92	4,329
	243022610 10101	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
40	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi , psasa VR 150x150 d3	kg			16,534 0,928
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,92	0,773
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,155
	287312200 41001	Plase sudate Vr 150x150 d3	kg	1,0100	15,00	15,150
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,050
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	160,00	0,096
41	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			53,714 37,104
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,92	30,920
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,850
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	1,20	0,720
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0240	160,00	3,840

1	2	3	4	5	6	7
	0513	0,0-3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,065
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,010
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,125
42	CF02B5 K=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			61,765 44,525
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2900	30,92	35,867
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,92	8,658
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,50	12,420
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,1550	1,20	0,744
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	3,840
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,080
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	5,00	0,006
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,150
43	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			210,792 88,122
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,5500	30,92	78,846
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,276
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	90,00	94,500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,000
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,950
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	160,00	4,320
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	1 200,00	2,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	10,00	0,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
		1.4.3. Pardoseli				
44	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			49,577 49,472
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	30,92	24,736
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,92	24,736
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,030
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
45	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,976 9,276
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	30,92	4,638
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,500
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,200
46	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi , psasa VR 150x150 d3	kg			16,533 0,928
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,92	0,773
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,155
	287312200 41001	Plase sudate Vr 150x150 d3	kg	1,0100	15,00	15,150
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,050
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	201023731	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150

1	2	3	4	5	6	7
	8750					
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	160,00	0,095
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,414 21,644
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,552
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,720
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,100
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
48	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			16,256 7,421
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,92	6,184
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,92	1,237
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,450
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	160,00	2,240
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,040
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,030
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,075
49	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			159,086 36,486

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,92	36,486
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,030
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,00	9,494
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4600	15,00	6,969
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,007
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	10,00	0,125
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,945
		1.5. Timplarii				
50	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,986 12,986
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	30,92	6,493
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,92	6,493
51	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			737,685 17,315
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,92	15,769
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	690,00	690,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,900
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	100,00	16,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	90,00	11,070
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,400
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,400
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2			1 294,695 25,045

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,92	22,572
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,474
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	90,00	15,750
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
53	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			94,633 2,783
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	30,92	2,473
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,309
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	90,00	90,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
54	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			94,942 3,092
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	30,92	2,783
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,309
	274312354 9027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	90,00	90,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
55	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm	m			31,029 25,973

1	2	3	4	5	6	7
		latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	30,92	15,769
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	30,92	10,204
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,935
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,678
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	160,00	1,376
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,022
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,037
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,007
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			49,027 37,722
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,722
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,437 6,184
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,184
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,250
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,003
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,135 17,006

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	13,914
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,114
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,005
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,853 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,866 17,006
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,006
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,090
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		1.6. Acoperis				
61	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			22,362 22,262
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,92	11,131
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,92	11,131
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,100
62	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			4,379 4,329
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,92	2,783
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
63	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			4,379 4,329
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,92	2,783
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
64	RpCI42 D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2			69,042 68,642
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,8000	30,92	55,656
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	30,92	12,986
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	5,00	0,400
65	RpCH05 A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m			66,008 29,683
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,5700	30,92	17,624
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,92	12,059
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	4 200,00	33,600
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,2000	12,50	2,500
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	10,00	0,150
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,00	0,075
66	RpCH05 F	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase	m			0,000 0,000
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7200	30,92	
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,7050	12,50	
	287414588 7049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0400	20,10	
	201010290 8749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,0125	4 200,00	
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	10,00	

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	
67	RpCH06 D	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg			16,500 3,710
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,0700	30,92	2,164
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	1,0200	12,50	12,750
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	5,00	0,040
68	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100x30 mm), la constructii obisnuite. Normele resurselor scinduri de rasinoase 0,009.	m2			49,471 9,121
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	30,92	6,957
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,92	2,164
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	4 200,00	37,800
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,400
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
69	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			586,726 97,707
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1600	30,92	97,707
	121212121 2121	apa	m3	0,7900	10,00	7,900
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	10,00	60,000
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	15,00	345,000
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	30,00	1,200
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	15,00	60,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0230	160,00	3,680
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	20,00	2,280
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	160,00	8,959
70	CN51A	Tratamentul antiseptic al	m3			37,610

1	2	3	4	5	6	7
		lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.				7,730
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2500	30,92	7,730
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	1,9600	15,00	29,400
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	160,00	0,160
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	160,00	0,320
71	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			19,749 7,730
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,92	6,184
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,845
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
72	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			213,206 35,558
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,92	27,828
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	156,975
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,00	8,400
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,725
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	55,00	5,775
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	30,00	1,260
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,263
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,250
73	CK26B	Opritori de zapada	m			68,618 12,368
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	30,92	9,894

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,474
	274312354 90261	Opritori de zapada	m	1,0000	55,00	55,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
74	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			204,571 9,276
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,92	9,276
	271040631 1800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,00	81,112
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,470
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,210
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,605
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	111,30	22,928
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	120,00	24,720
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
75	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			211,072 10,822
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,92	10,822
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,325
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	100,00	51,000
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	90,00	22,950
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,650
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,825
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	100,00	25,500
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,925
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
76	TrB22C2 C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t			24,731 22,881
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	30,92	22,881

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3700	5,00	1,850
77	TsH92B	Încărcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre	t			34,321 34,321
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,92	34,321
78	TsI50C5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 25 km	t			60,000 0,000
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,3750	160,00	60,000
		1.7. Lucrări exterioare				
79	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din plăci de beton, marmură, piatră, gresie, plăci ceramice, etc	m2			24,868 24,118
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	30,92	12,059
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,92	12,059
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,500
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,250
80	RpCO56 B	Demontări: lambriuri la pereți și tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			29,065 29,065
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,4700	30,92	14,532
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	30,92	14,532
81	TsA02A	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren ușor	m3			23,190 23,190
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	30,92	23,190
82	TsD01A	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din	m3			5,566 5,566

1	2	3	4	5	6	7
		teren usor				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	30,92	5,566
83	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			749,794 115,022
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	30,92	95,543
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	30,92	19,480
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,000
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	650,00	45,500
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	650,00	65,000
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	2,072
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	160,00	59,200
84	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			53,714 37,104
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,92	30,920
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,850
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	1,20	0,720
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	160,00	3,840
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,065
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,010
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,125
85	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal	m2			3,701

1	2	3	4	5	6	7
		in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma				3,401
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	30,92	3,401
	288111600 1642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	1,00	0,300
86	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			35,569 13,914
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	30,92	13,914
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	32,50	20,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,030
87	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			169,822 51,018
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	30,92	51,018
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	100,00	103,020
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,00	7,474
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,120
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,060
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,100
88	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm	m			31,031 25,973

1	2	3	4	5	6	7
		latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	30,92	15,769
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	30,92	10,204
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,935
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,680
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	160,00	1,376
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,022
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,038
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,008
89	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			53,714 37,104
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,92	30,920
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,850
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	1,20	0,720
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	160,00	3,840
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,065
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,010
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,125
90	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,679 4,329
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,92	4,329
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,300

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
91	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			35,569 13,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	30,92	13,914
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	32,50	20,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,030
		1.8. Lucrari diverse				
92	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			38,650 38,650
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	30,92	7,730
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	30,92	30,920
93	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			34,321 34,321
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,92	34,321
94	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t			60,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	160,00	60,000

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)